

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamace otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 85.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; świąteczni i miesięczni w miejscu 75 cent., druzdy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkunastkowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d'ama, Rue des St. Péres 81

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 23 października b. r. podsekretarza ministerjalnego Edmunda Dunkl zamianować najmiłośniej sekretarzem ministerjalnym w Ministerstwie skarbu.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła do bibliotek szkolnych i na premia następujące dziełka:

1) Biblioteka dla młodzieży. Tomik XIX „W tatarskiej niewoli. Obrazek z przeszłości, skreśliła Wiktorja Kibłówna. We Lwowie nakładem Towarzystwa pedagogicznego 1886; — cena egzemplarza oprawnego 36 ct.“

2) Biblioteka dla młodzieży. Tomik I pod tytułem: „Dzieci i ptaszki; 15 obrazków z małego, skreślił Władysław Bełza we Lwowie nakładem Towarzystwa pedagogicznego 1886; cena egzemplarza oprawnego 24 ct.“

3) Wydanie drugie. Biblioteka dla młodzieży Tomik II. „Gawędy dziadunia; zajmujące opowiadanie o najciekawszych odkryciach, wynalazkach i sławnych ludziach I, II, III (Pismo, papier, druk), napisał Romuald Starkel — Wydanie drugie — we Lwowie nakładem Towarzystwa pedagogicznego 1886 — cena egzemplarza oprawnego 36 ct.“

4) Biblioteka dla młodzieży Tom IV. „Ręka opatrności, obrazek z życia; napisał Franciszek Waligórski; wydanie drugie; we Lwowie nakładem Towarzystwa pedagogicznego 1886; cena egzemplarza oprawnego 24 ct.“

5) Biblioteka dla młodzieży. Tomik IX „Opowiadanie o królu Janie Sobieskim — skreślił Romuald Starkel; wydanie drugie; we Lwowie nakładem Towarzystwa pedagogicznego 1886, cena egzemplarza oprawnego 36 ct.

We Lwowie, dnia 9 października 1886.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 października.

Torysowskiemu gabinetowi w Anglii źle się wiedzie akcyja w celu pozyskania opinii dla polityki na większe rozmiary. Działalność, rozpoczęta w tym kierunku przez lorda Churchilla, przekonała dotychczas jedynie o tej prawdzie, że w polityce łatwiej jest krytykować czynności i wykazywać błędy innym, niż ustrzedz się ich wtedy, gdy się samemu przychodzi do steru. Ledwo bowiem umilkły echa ubolewań, że gabinet Gladstone'a nie miał programu politycznego, szczególnież z uwagi na interesa zewnętrzne, a jużby można zapytać, gdzie jest ten program torysów? Nie gdzie tu wprawdzie o wszystkie jego szczegóły, o kroki, które rząd poweźmie, gdyż te zależą od okoliczności, nieprzewidzianych często, ale o te mało obowiązujące oświadczenia, które wytwarzają opinię, skłaniają stronnictwa do poparcia rządu, słowem wprawiają w ruch umysły tak, jak je umiał w swoim czasie interesować Gladstone dla spraw i zadań wewnętrznych. Próbował to uczynić lord Churchill przed swoją podróżą na kontynent europejski, ale stanęła mu na przeszkodzie sprawa irlandzka, próbował tego i za powrotem wobec zgromadzonych delegatów konserwatywnych stowarzyszeń w Bradford, ale znowu był zmuszony zwrócić się do spraw domowych, a przedewszystkiem do owej sprawy irlandzkiej, która miała być załatwiona samym fa-

ktem istnienia gabinetu konserwatywnego.

W przeciwstawieniu bowiem do bezprogramowej polityki zewnętrznej liberalnych, miał gabinet konserwatywny załatwić się co prędzej z kwestyą irlandzką nie w innym celu, jak po to, żeby mieć ręce związane wobec zbliżających się ważniejszych wypadków na szerokiej arenie politycznej. Obskurantyzm liberalizmu, który za wszelką cenę pragnął pokonąć, choć się ważyły doniosłe sprawy Anglii, miał być zastąpiony wyższymi pobudkami i odpowiednim działaniem także dla honoru i potęgi W. Brytanii na zewnątrz. Zapowiedź tej wielkodusznej polityki tkwiła jeszcze w świeżej pamięci wszystkich stronnictw i wyborców w Anglii, gdy przed kilkoma dniami oświadczył Churchill w Bradford, że za najodpowiedniejszą politykę dla interesów Anglii poczytuje politykę pokoju. Jakkolwiek oświadczenie to wywołało wszędzie objawy zadowolenia, to jednak w samej Anglii są i niezadowoleni, nie dlatego, żeby nie umiano cenić dobrodziejstw ery pokojowej, ale z powodu obudzonego przez sam gabinet w swoim stronnictwie przekonania, że obecnie pora jest zwrócić główną uwagę na zewnątrz. Tymczasem kanclerz skarbu zwraca uwagę swoich słuchaczy na groźną sytuację wewnętrzną. Zapewnia przytem, dla usmierzania obaw umysłów trwożliwych, że położenie ogólne w Irlandyi znacznie się poprawiło, ale zarazem dodaje, że w wielu okręgach panuje jeszcze terroryzm ligi irlandzkiej. Jakby dla jaskrawszego uwydatnienia sprzeczności, powiedział dalej

lord Churchill, iż rząd nie lekceważy trudnego zadania pacyfikacji Irlandyi, ale oprócz własnej niesłabnącej energii, liczy także na stronnictwa w parlamencie, które nie zechcą odmówić uchwalenia wyjątkowych środków względem Irlandyi. Jest w tem oświadczeniu ministra angielskiego po części przyznanie słuszności wywodom silnego zawsze w parlamencie stronnictwa irlandzkiego, że dopóki Irlandya nie będzie zadowolona, może ciągle gabinetowi stwarzać trudności w polityce jego zewnętrznej. Sprawdza się to tak dalece, że lord Churchill w nowej swojej mowie zaledwo miał czas mimochodem tylko wspomnieć o bezpodstawnych domysłach dzienników, wywołanych jego podróżą do Niemiec. Przedmiotem zaś głównym dość długiej mowy byli Irlandczycy, a nie obeszło się również bez zwrócenia uwagi, że parnellicy gotowi już są do kampanii, lecz władze czuwają nad tem. Wyborcy konserwatywni zatem nie dowiedzieli się nic nowego, usłyszeli tylko urzędowe zatwierdzenie owych obaw i niebezpieczeństw, o których dziennikarstwo konserwatywne mówi od miesiąca. Ażby jednak nie pozostawiać opinii pod wrażeniem tego ponurego obrazu, zawiadomił lord Churchill w końcu słuchaczy, że dnia 9 listopada usłyszą i szerszego zakroju mowę polityczną, którą wypowie lord Salisbury na bankiecie w Guildhall. W ten sposób dopiero będzie zarys sytuacji uzupełniony, gdyż z tonu mowy Churchilla widać, iż poczytywał własne wyjaśnienia tylko za wstęp do obrazu, którego wykończeniem zajmie się prezes ga-

LISTY Z KRAKOWA

XLI.

Jak są ludzie, których, gdy się ich traci z oczów, nie pragnie się spotkać, tak samo są książki, które raz przeczytawszy, nie odczytuje się już ich nigdy. Ta tylko zachodzi różnica, że książkę rzucić można w ką, a człowieka nie zawsze uniknąć się da. Odwrotnie też, są ludzie, których raz poznawszy, pragnie się wciąż w życiu spotykać, i są książki, które się zawsze z przyjemnością i pożytkiem odczytuje.

Człowieka czasem nie łatwo odnaleźć, książkę zwykle ma się pod ręką. Książka jednak wtedy może stać się najcenniejszą, kiedy braknie już człowieka, którego się cenilo, szanowało i uwielbiało, a w niej odnaleźć go i z nim jeszcze, przez nią, obecować można po za grobem. Taką niezawodnie ma wartość *Wydanie zbiorowe dzieł Józefa Szujskiego* dla obecnego pokolenia, a zwłaszcza dla tych, co znali osobie Szujskiego. W miarę, jak postępuje to piękne przedsięwzięcie, coraz wyraźniej, wybitniej i szlachetniej staje przed nami, postać tego myśliciela i obywatela, nie jako martwy posąg, ale jako dalej przemawiający do nas, nauczający nas i poniekąd działający na społeczeństwo człowiek. Odnajduje się stopniowo w tem wydaniu całego Szujskiego, a nawet, przy lepszym i spokojniejszym zastanowieniu się nad dziełami jego pióra i utworami wyobraźni, dopełnić można zdanie i sąd swój o tej osobistości, która coraz większe zajmować będzie miejsce w najbliższych dziejach naszego narodu, i wiele sobie o niej dopiewać. W dziwny między innymi sposób, wszystko, co w pismach Szujskiego było polemicznym, wyrasta za grobem w żywotne prawdy narodowe, w życiowe dla naszego społeczeństwa pewniki. Dowód to, że u niego polemika

nie była nigdy osobistą lecz zawsze rzeczową, że nie miała na celu ludzi, przedstawiających fałsze lub błędy, lecz same fałsze i błędy.

Zasluga nie małą wydawców „Zbiorowych dzieł Szujskiego” jest, że ułatwiają i dają sposobność społeczeństwu powtórnego zaznajomienia się z nim, wśród cisy uspokojonych namietności politycznych i wtedy, kiedy szermierz wyrósł w nauczyciela i mędrca. — Rzecz, postanowiona nad niezamkniętym jeszcze grobem Szujskiego, postępuje systematycznie naprzód, a praca ta odznacza się wielką sumiennością i starannością, tak co do strony wewnętrznej, jak zewnętrznej. Wydanie jest wzorowem, a drukarnia *Czasu* obchodzi się z niem z łaskawą zresztą do zrozumienia miłością i troskliwością. Od czasu, jak po raz ostatni wspominałem w tych listach o „Wydaniu zbiorowym dzieł Szujskiego”, odsonięto jego pomnik w Tarnowie, w obecności nie tylko tych, co ściśle z nim duchowo złączeni byli, ale wobec szerokiej publiczności i wobec młodzieży, która na całym obszarze ziem polskich, instynktownie czuje, że Szujski był jej, w wyższym znaczeniu, najserdeczniejszym przyjacielem, najzbawieńszym opiekunem i wytrwałym orędownikiem a lekarzem mądrym i dbałym o jej zdrowie.

Pomnikiem jednak w wielkim stylu, wystawionym jego pamięci a dla nauki i użytku całego narodu, jest właśnie owo zbiorowe wydanie, którego w dalszym ciągu ukazał się Tom VI *Seryi II*, który jest zarazem Tomem II *Opowiadań i Roztrząsań*. Wydawnictwem tego dzieła zajmują się profesor S. Smolka, a tytuł sam Szujski dał tej barwej, urozmaiconej i żywo do czytelnika przemawiającej części pism swoich. — Tom II *Opowiadań i Roztrząsań* zawiera kilka prelekcji, rozpraw historycznych, życiorysów, razem piętnaście przedmiotów, wziętych z dzieł narodowych. Na czele znajduje się Wstępna

Prelekcya, otwierająca kurs historii polskiej, która zaznacza wskrzeszenie katedry historii polskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim, i spełnienie przez Monarchę jednego z najgorętszych a uprawnionych życzeń całego narodu, do czego też nie mało swym wpływem i mądrą radą przyczynił się Szujski. Prelekcya ta, którą pierwszy, po odrodzeniu narodowem kraju, profesor historii polskiej na krakowskim Uniwersytecie rozpoczął jej wykład, odbyła się 24 listopada 1869 r. w wielkiej sali *Collegium minus*, a zaczął ją Szujski temi słowami: „Nie tak to dawno, panowie, bo kilkanaście zaledwie lat temu, gdy wiadomości z historii naszego narodu, znajomość naszego piśmiennictwa i jego dzieł, młodzież polska prowincyi naszej, nabywała tylko prywatną gorliwością i pilnością. Czytywało się, nieraz ukradkiem tylko, Mickiewicza i Lelwela, aby dopełnić urzędową wiedzę szkolną tem, co z niej było wygnaniem i zakazaniem, a czego przeczcucia wyszło się z mlekiem matki, nabyło w kole rodzinnem.”

A mógł dodać, że o parę mil w jedną i drugą od Krakowa stronę ten sam stan rzeczy, spotęgowany, istnieje za kordonami. Wystarczy to bowiem do zrozumienia niesłychanej odpowiedzialności, która, jak pod wielu innymi, tak zwłaszcza pod tym względem, ciąży na tych, którym przypadło korzystać i użytkować zmienione a sprzyjające okoliczności i warunki życiowe; odpowiedzialności, cięższej przed innymi na nauczających i uczących się. Rozumiał ją wzniosło Szujski, kiedy w tej prelekcji mówił: „Rzeczą pracy około historii narodowej jest stawiać ją w pośrodku wielkich prądów powszechnych, dać ją oświecać wszystkim światłem wiedzy ludzkiej, a niechby bolało, jak chciało, pozbyć się iluzji, nie pozbywszy się miłości dla rzeczy.”

Jakby na poparcie tej prawdy, następuje prelekcya, miana na korzyść Towarzystwa wzajemnej pomocy uczniów

Uniwersytetu Jagiellońskiego, dnia 5 grudnia 1870 r.: Cecora i Chocim. Odbyła się ona więc w czasie wojny niemiecko-francuskiej, a wydawca dodaje do niej tę uwagę, która charakteryzuje w ogóle *Roztrząsania i Opowiadania*: „Czuć w nich siłę żywego słowa, które, choć na papier rzucone, było przeznaczone na to, by działać jako żywe.”

Dalej napotykamy *Pielgrzymkę Ottona III do Gniezna* w roku 1000, oraz *Rozprawę: Sejmy za Zygmunta Augusta*, która jest przedmową do wydania *Dyaryuszów sejmowych z panowania tego króla*. O tej samej epoce znajdują się tu trzy jeszcze prace: *Charakterystyka Zygmunta Augusta*, *Trzecia żona Zygmunta Augusta*, *Ostatnie lata Zygmunta Augusta i Anna Jagiellonka*.

Szujski, który ze współczesnych najlepiej może znał Kraków, nie w sposób ciasny i drobiazgowy, ale szerszy, obejmujący jego przeszłość i zgłębiający jego ducha, jego zasługi i upadki, jego zalety i wady, kochał go prawdziwie, gorąco, lecz nie zaboronnie. Największe też upodobanie i rozmiłowanie w przedmiocie czuć się daje w *Historycznej Wędrowce po Krakowie*. Na tę pracę, którą każdy pragnący, aby don prawda dziejowa przemawiała z murów i kamieni starego grodu, czytać i odczytywać powinien, złożyły się cztery prelekcje, miane w lutym i marcu 1874 dla kobiet w Muzeum techniczno-przemysłowem. Zamknął je Szujski temi słowami, w których odzwierciadla się duch jego patriotyzmu: „Postać ta spoczęła w grobach królów — krakowianie usypali jej mogiłę, patrząc na miasto z wysokości wzgórze św. Bronisławy. Jeżeli dwie pierwsze pogańskie, wedle naszego mniemania, były ołtarzami słońca wschodzącego, urodzajnego lata i spokojnej zimy — ta trzecia jest ołtarzem niezachodzącego światła moralnego, światła, jakim

Liberté przypisuje donioślejsze polityczne znaczenie odwiecznym niemieckie...

Z Wenecji donoszą o wielkich przygotowaniach w prowincjach Forli i Raven...

Według dzienników angielskich, liga narodowa irlandzka miała wezwać dzierz...

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Strygonja, (Gran.) 30 października. Najjaśniejsza Pani i Najdostojniejszy Arcyks. Rudolf wysłali...

Wiedeń, 30 października. W dalszym ciągu posiedzenia Izby deputowanych (obacz „Ostatnią Poczta“), p. Minister skarbu zwrócił uwagę na...

Dep. Chlumecky stanął w obronie swojego wniosku, który po końcowym przemówieniu sprawozdawcy, dep. dr. Sochora, w głosowaniu imiennem, został odrzucony 176 głosami przeciwko 142 głosom.

poczem Izba przyjęła projekt ustawy także w trzecim czytaniu.

Dep. Keil wniósł interpelację co do funduszu emerytalnego państwowych dróg żelaznych.

Prezydent dr. Smolka zamykając posiedzenie, złożył wszystkim pp. deputowanym życzenia wesołych świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku.

Dep. Figl domagał się rychłej odpowiedzi na interpelację co do dowodów uzdolnienia dla kupców przemysłowców.

Koniec posiedzenia o godzinie 3 minut 15 z południa.

Wiedeń, 30 października. (Tel. pr.) J. E. Namiestnik Galicyi, p. Filip Zaleski, ma wyjechać jutro z Wiednia do Lwowa.

Wiedeń, 30 października. (Tel. pr.) Emerytowany profesor tarnopolskiego gimnazjum, Feliks Pohorecki, otrzymał złoty krzyż zasługi z koroną.

Profesor seminarium nauczycielskiego w Stanisławowie i inspektor okręgu szkolnego w Przemyślu, Mieczysław Baranowski, został mianowany inspektorem okręgu szkolnego we Lwowie.

Wiedeń, 30 października. (Tel. pr.) Wicekonsul w Janinie, (Albania), Kajetan Zagórski, został mianowany rzeczywistym konsulem w Monastir.

Wiedeń, 30 października. (T. p.) Rada rządowa i dyrektor kancelaryjny Izby deputowanych, Kupka, zmarł dzisiaj w nocy, przeżywszy 70 lat.

Zmarł tu także, w 78 roku życia, profesor dr. Pierre, na apopleksyę serca.

Wiedeń, 30 października. (Tel. pr.) Neue fr. Presse mniema, że bezwzględny wybór księcia położyłby kres bułgarskim zakłamanom, chociaż dotychczas mocarstwa nie zaproponowały jeszcze żadnego kandydata.

Warna, 30 października. Komendant rosyjskiej łodzi kanonierskiej złożył wczoraj wizytę konsulom: francuskiemu, austro-węgierskiemu i greckiemu, a konsulowi angielskiemu przesłał kartę wizytową.

Warna, 30 października. Przybył tu wczoraj bułgarski minister wojny, a dzisiaj zawinął tu do portu rosyjski krążownik, Merkurj, mający na pokładzie 418 żołnierzy i 18 dział.

Tirnowa, 30 października. Agen-cya Havasa donosi: Generał Kaul-

bars w drodze telegraficznej zaprzeczył pogłoskom, jakoby przybycie okrętów rosyjskich do Warny nie miało żadnego znaczenia. Przeciwnie, okręty te udowodnią znaczenie swojej misji, gdyby miały się powtórzyć wypadki poprzednio omówione. Dalej domaga się bar. Kaulbars przyspieszenia telegraficznej odpowiedzi co do wypuszczenia na wolność uwięzionych oficerów i zaleca zniesienie stanu oblężenia.

Rząd postanowił wypuścić na wolność uwięzionych oficerów.

Konstantynopol, 30 października. (Tel. pryw.) Porta otrzymała od Rosyi ponowne zapewnienie, że nie obsadzi Bułgarii swoimi wojskami. Gadban basza otrzymał polecenie pośredniczenia między regencyą bułgarską a Rosyją.

Rzym, 30 października. (Tel. pr.) Ojciec św. wystosował do niemieckich biskupów pismo zakazujące palenia zwłok.

Madryt, 30 października. Zwinęto 1200 osad podoficerskich, ażeby częściowo uwolnić od żywiołów rewolucyjnych; zarządzenie to przeprowadzono bez wszelkich zaburzeń.

Peszt, 30 października. Przedłożony Izbie deputowanych budżet na rok 1887 wykazuje: W zwyczajnych dochodach 321,743.950 zlr. (o 840.993 więcej niż w roku bieżącym), w dochodach nadzwyczajnych 6,612.145 zlr. (o 2,117.680 zlr. mniej), ogółem 328,356.095 zlr., przeto o 1,276.687 zlr. mniej, niż w r. 1886. Zwyczajne wydatki prelinowano na 325,945.491 zlr. (o 8,606.111 zlr. więcej, niż w roku bieżącym), nadzwyczajne wydatki na 239.993 zlr. (o 142.386 zlr. więcej), inwestycje 1,707.780 zlr. (o 2,592.761 zlr. mniej), nadzwyczajne wspólne wydatki na 4,150.917 zlr. (o 557.745 zlr. więcej), ogółem 35,040.002 zlr. (o 6,713.481 zlr. więcej). Niedobór wynosi tedy 22,043.926 zlr. (czyli o 7,990.168 zlr. więcej niż w roku bieżącym) z czego przypada na niedobór administracyjny 4,201.541 zlr.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 29 października 1886, godzina 1 min. 50 Alp Tow. gór. 23.75 Węg. akcje kredyt. 292.75, Akcje anglo-austr. 107.90, Akcje banku Union 210.50, Akcje kolei Karola Ludwika 192.25, Akcje kolei północnej 231.00

Akcie kolei południowej 105.10, Akcje kolei Alibia 187.75 Akcje kolei Elżbiety 243.50, Akcje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 226.25 Akcje kolei węg. północno - wschodniej 172.75 Wiedeńskie losy 123.75, Akcje kolei Rudolfa 100.00, Akcje kolei Albrechta 100.00, Węgierskie obligacje państw w złocie 100.00, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.50. Losy regulacji Cisy 123.75, Losy tureckie 100.00, Węgierska renta 103.75, Akcje związkowego banku 102.25, Akcje banku obrotowego 100.00, Akcje kolei państwowej 121.00, Rubel papierowy 1.19.25, Węgierskie losy 121.00, Marka niemiecka 100.00, kolej Karola Ludwika 192.25, akcje tytoniowe 53.50, Akcje Banku dla krajów koronnych 216.75. — Usposobienie bardzo silne

Wiedeń, 29 października 1886, godzina 5 minut 40. Akcje kredytowe 281.30 Anglo-Austr. 100.00 Unionbank 100.00, Kolej Karola Ludwika 192.40, Południowa 105.00, Renta papierowa 83.52, Galic. listy zastawne 100.00 Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.00 Galicyjski bank rustykalny 100.00, Losy z roku 1883 100.00 Napoleondor 9.89.00, Rubel papierowy 1.19.25, Usposobienie —

Wiedeń, 30 października 1886 r. godzina 10 min. 35 Akcje kredytowe 280.90, Anglo-Austr. 100.00 Unionbank 211.00 Kolej Karola Ludwika 192.20 Południowa 105.00, Renta papierowa 83.52, Galic. hip. listy zastawne 102.90 Galic. oblig. jedemu 100.00 do 100.00 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 96.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 96.00, Napoleondor 9.89.00 Rubel papierowy 1.19.25 Usposobienie spokojne

Telegramy zbożowe z dnia 29 października 1886. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł. żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł.; okowita per 10.000 litr procent 26.50 do 26.75 zlr. Szwecja: Pszenica —, rzepak —, spirytus — kukurudza —, Kolonia — Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. na jesień 8.60 do 8.62 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) —, do —, w Berlin: Pszenica żółta (październik) 149.50 do — tytr — m. spirytas 35.80, rzepakowy olej — Przył: m. 51 kilogr. 51.10 atj fr. rzepakowy — fr., spirytus — fr.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kraschewski

Przyjechali do Lwowa

dnia 30 października roku 1886.

Hotel Europejski

Pp. J. Tabiński z Brodów, K. bar, Lipowski z Radomyśla, J. hr. Zborowski. z Monasterzysk. M. Rudzki z Rosyji, S. hr. Drohojowski z Monasterzesk. J. Uleniecki z Wołoskowa, J. Kahn z Wiednia, J. Ochocki z Wierzbowca.

Zwracamy uwagę na dzisiejszy inse-rat pod napisem „Choroby zakaźne“.

Biuletyn lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 29 października 1886

Table with 2 columns: 'płać' and 'ładają'. Contains various market data for goods like flour, oil, and other commodities.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 28 października 1886.

Table with 2 columns: 'płać' and 'ładają'. Contains financial market data including government bonds, exchange rates, and interest rates.

Table with 2 columns: 'płać' and 'ładają'. Contains detailed financial data for various banks, exchange rates, and interest rates.

Table with 2 columns: 'płać' and 'ładają'. Contains market data for various goods, exchange rates, and interest rates.

Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wyszynku wina na czas od 1 stycznia 1887 do 31 grudnia 1889 z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy przed upływem ostatnich dwóch lat, lub bez tego zastrzeżenia odbędzie się publiczna licytacja według następującego przeglądu.

Liczba porządkowa	Dla okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Licytacja odbędzie się		w
				złr.	ct.	dnia	o godzinie	
1	Horodenka z 30 miejscowościami	mięso	dla Horodenki II klasa dla miejscowości III klasa	7057	—	16/11 1886	od 8 do 12 po południu	C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Kołomyjach
2	Jezierzany z 15 miejscowościami	"	III klasa	1320	—	16/11 1886	od 2 do 5 godz. popołudniu	
3	Skała z 8 miejscowościami	wino	taryfa C. ustawy z 18/5 1875	91	86	17/11 1886	od 8 do 1 popołudniu	
4	Tłuste z 14 miejscowościami	"	"	72	—	dtto	dtto	
5	Zabłotów z Demyczem	"	"	105	—	dtto	dtto	

Jako wadium składa się 10 pre. ceny wywołania. Oferty pisemne zaopatrzone we wadium należy dnia poprzedniego ustną licytacją do 2 godziny popołudniu do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu wnosić. Wykaz miejscowości, należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych znajduje się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu, jakoteż w kancelaryi dotyczącego c. k. nadzoru straży skarbowej, w której każdy mający chęć licytowania wglądać może zaś bliższe warunki licytacji mogą być w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu przejrzane.

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu
Kołomyja, dnia 14 października 1886.

C. k. Dyrekcja ruchu kolei państwowych zamierza dostawę niżej wymienionych na rok 1887 potrzebnych materiałów kruszcowych w drodze wnieścia ofert zabezpieczyć a mianowicie:

Rodzaj materiałów	Ilość potrzebna w kilogramach	
	dla galicyj. linii kolej. państwowych	dla morawsko granicznej kolei
Antimonium regulum	400	60
Kruszcu surowego ze spiżu podług modeli odlanego	całą ilość jaka się w ciągu roku 1887 potrzebną okaże.	
Kruszcu okrągłego surowego ze spiżu odlanego różnej grubości	280	240
Cyny czyste w bryłach (reines Banca zinn)	8000	200
Cyny do lutowania przedniej jakości	200	—
Drotu miedzianego różnej grubości	—	80
Drotu mosiężnego różnej grubości	—	130
Blachy mosiężnej różnej grubości	150	110

Oferty na wyżej wymienione materiały kruszcowe do których ogólne i szczególne warunki dostawy załączyć należy mają być po odpowiednim ostemplowaniu, opieczątowaniu i zaopatr. nap. „Oferty na dost. materiałów kruszcowych“ najdalej do dnia 15 listopada do godziny 12 w południe do c. k. dyrekcji ruchu w Krakowie. wniesione Formularze na oferty, jakoteż ogólne i szczególne warunki dostawy można przejrzeć i za o latą należytości otrzymać w biurze dla materiałów c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie.

Kraków, w październiku 1886.
C. k. D Y R E K C Y A ruchu.

10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. k. 654 w Brodach położonej, objętej wyk. hip. nr. 324 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody własnej Jidla i Filtli Frachtmannów.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 5386 zł. 60 ct. wa.

Wadium wynosi 269 zł. 33 ct. wa. Realność ta sprzedana zostanie najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiek cenę, nawet poniżej ceny szacunkowej i bez względu na wysokość zahipotekowanych na takowej wierzytelności.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Niewiadomemu z życia i miejsca pobytu E. E. Egloff, tudzież tych wierzycieli, którzyby hipotekę nabyli po 20 września 1884 lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły, zawiadamia się do rąk kuratora adw. dr. Brauna w Krakowie i przez niniejszy edykt.

Brody, dnia 2 września 1886.

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie przeciw Josslowi Hochbergowi i Lei Kleinfeld pto 149 zł. 10 ct. i 149 zł. 10 ct. wa. zpn. oznajmia, że rozpiął publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 231/12 m. w Brzeżanach położonej, dłużników Jossla Hochberga i Lei Kleinfeld własnej i wyznaczył w tym celu termin na dzień 2go grudnia 1886 o godzinie 10 przed połud. w sali nr. 12, na którym realność rzeczona zakże niżej ceny szacunkowej lub w ogóle ta jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie. Cena wywołania 7000 zł.

Wadium wynosi 350 zł. i złożone być może w gotówce, bądź w sześcioro gal. kasy oszczędności, bądź w gal. obligacjach indemnizacyjnych lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytow. ziem., c. k. uprz. galic. akcyj. banku hipotecznego lub austro-węgierskiego banku.

Resztę warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny sprzedaż się mającej realności przejrzeć można w registraturze.

O czym uwiadomiam się strony i wierzycieli wiadomych do rąk własnych, tych zaś wierzycieli, którzyby po dniu 4 lutego 1886 prawo hipoteki uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna i dalsze w sprawie niniejszej wydać się mające uchwały, albo wcale nie, albo też wcześniej doręczone być nie mogły, na ręce uchwał z 10 kwietnia 1886 l. 1632 ustanowionego kuratora w osobie dr. Schätzla adw. w Brzeżanach i niniejszym edyktem.

Brzeżany, dnia 2 października 1886.

C. k. sąd obwodowy w Przemyśle ogłasza, że celem zaspokojenia zaległych 6 rat pożyczkowych półrocznych po 300 zł. od 1go stycznia 1884 z 8 pr. odsetkami zwłoki z pn. odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, publiczna licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 146 w Przemyśle na Błoniu położonej, Herscha Engelharda własnej, w dwóch terminach, a to dnia 13 grudnia 1886 i 14 stycznia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sąd. nr. 18.

Cenę wywołania stanowi kwota 15350 zł., wadium wynosi 1535 zł.

W powyższych terminach sprzedaż nie nastąpi poniżej ceny wywołania.

W razie gdyby na powyższych terminach sprzedaż tej realności do skutku nie przysła, wyznacza się celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na dzień 14 stycznia 1887 o godzinie 4 po południu, na który się zarówno strony sporne jak i wierzycieli hipotecznych wzywa, a to pod rygorem, że niestawiający na powyższym terminie uważani będą jako przystępujący do wniosku większości stawiających wierzycieli.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

O czym zawiadamiam się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież tych, którzyby po dniu 29 lipca 1886 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i tych, którymby z jakiegokolwiek powodów uchwała pozwalająca licytację i późniejsze w tej sprawie doręczone być nie mogły, do rąk kuratora adw. dr. Mendrochowicza w Przemyśle.

Przemyśl, 22 września 1886.

Offertausschreibung.

Die Deckung des für das Jahr 1887 erforderlichen Bedarfes der k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction Lemberg an Rohmetallen wird im Offertwege vergeben u. zwar circa: 1400 kg. Antimonium regulus, 11000 „ englisches Sammzinn, 4000 „ Bantazinn, 1500 „ Bledzinn, 3000 „ Blut und Blattenblei.

Lieferungsluftige werden demnach eingeladen, sich an der Concurrenz zu beteiligen.

Die Abgabe des Offertes hat sich entweder auf die ganze Liefermenge oder auf Theile derselben zu beziehen und sind die Offertpreise franco einer Station der galizischen Staatsbahnen zu stellen.

Die auf diese Lieferung bezüglichen Offertformularen, allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen liegen bei der gefertigten Betriebs-Direction wofelbst auch nähere Aufschlüsse über die Modalitäten der Lieferung erteilt werden, zur Einsicht auf.

Die mit einer 50 kr. Stempelmarke versehenen und in allen ihren Theilen vollständig ausgefüllten Offertformularen sind bis längstens 15 November 1886 Mittags 12 Uhr gefiegelt und mit der Aufschrift: „Offert für die Lieferung von Rohmetallen“ versehen bei der k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction in Lemberg einzureichen und müssen jedem derselben die ordnungsmäßig gestempelten und unterfertigten allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen als Beilagen angegeschlossen sein.

Offerte, welche diesen Bestimmungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt. Lemberg, im October 1886.

Die k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction. (Nachdruck wird nicht honorirt).

Ogłoszenie dostawy.

Podpisana c. k. Dyrekcja ruchu kolei państwowych rozpisuje niniejszem dostawę następujących na rok 1887 potrzebnych metali, a mianowicie około:

- 1400 kg. Antimonium regulus
- 11000 „ cyny angielskiej
- 4000 „ cyny z wyspy Banka
- 1500 „ cynku w gruzłach
- 3000 „ ołowiu w gruzłach i płytach

i zaprasza interesowanych do wnieścia ofert, które opiewać mogą na całą ilość rozpisanych, lub też na częściową dostawę.

Materyał dostarczyć się mający należy dostawić franco jednej zastacji galicyjskich kolei państwowych.

Wzory ofert i warunki dostawy, tak ogólne jak i szczególne, przejrzeć można u podpisanej Dyrekcji ruchu, która też wszelkich bliższych udziela wyjaśnień.

Oferty według wspomnianego wzoru sporządzone i we wszystkich częściach tegoż wypełnione, marką na 50 ct. ostemplowane, opieczątowane i w napis: „Oferta na dostawę surowych metali“ zaopatrzone, wnieść należy u c. k. Dyrekcji ruchu kolei państwowych we Lwowie, najdalej do dnia 15 listopada 1886, godziny 12 w południe.

Do oferty załączone być winne należyście ostemplowane i przez oferującego podpisane ogólne i szczególne warunki dostawy.

Oferty nie odpowiadające powyższym wymogom nie będą uwzględnione.

Lwów, w październiku 1886.

C. k. Dyrekcja ruchu kolei państw. (Przedruk nie będzie płacony).

C. k. sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w sprawie c. k. Prokuratorji skarbu imieniem wys. Skarbu państwa przeciw Joslowi Schmiedowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, względnie jego z życia i miejsca pobytu niewiadomemu sukcesorom lub prawonabywcom, przez kuratora Dawida Bergera pto 47 zł. 18 ct. wa. z pn. odbędzie w tym sądzie w dniach 6 grudnia 1886 i 17 stycznia 1887 o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności, a właściwie pustego placu pod l. k. 468 w Husiatynie położonego, ciała tabularnego nie stanowiącego, tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 40 zł. w. a.

W razie nie otrzymania powyższej ceny szacunkowej, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 17 stycznia 1887 o godzinie 4 po południu. Wadium wynosi 4 zł., a akt oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O czym się wszystkich interesowanych, tudzież niewiadomych wierzycieli ostatnich, przez kuratora Leona Adlersteina i przez ten edykt zawiadamia.

Husiatyn, dnia 13 sierpnia 1886.

W sprawie egzekucyjnej Heleny Singur przeciw Józefowi Keckiemu i tegoż spadkobiercom pto 25 zł. wa odbędzie się w dniach 5 listopada, 10 grudnia 1886 i 7 stycznia 1887 każdym razem o godzinie 10 z rana, w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności 1/3 części na Podkościelu pod nr. 68 Józefa Keckiego własnej.

Cena wywołania wynosi 153 zł. 75 ct. Wadium 15 zł. wa.

Bliższe warunki do przejrzania w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzeciecki.

Dąbrowa, dnia 3 lipca 1886.

Przy powyższym terminie realność ta nawet poniżej ceny sprzedanej będzie.

Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych, ustanowiono kuratora adw. dr. Fiternika z substytucją adw. dr. Kohna w Samborze.

Reszta warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd pow. miej. deleg.
Sambor, 30 września 1886

Konkursu.

L. 52459 (7726 3—3)
W celu nadania stypendyumu o rocznych 300 zł. w. a. z fundacyi pod nazwą „Stypendyum Rozalii i Karola Słapów“ ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum powyższe może otrzymać tylko młodzieniec, urodzony w Wadowicach w Galicyi z mieszczanskiej familii, obrządku rzymsko-katolickiego, uczęszczający do szkoły techniczno-przemysłowej.

Kandydaci, spokrewnieni z familiją Słapów będą mieć pierwszeństwo przed wszystkimi ubiegającymi się, a dopiero w braku tychże korzystać mogą z niniejszego stypendyumu inni, wykazujący powyższe warunki.

Prawo nadawania stypendyumu wykonywa Wydział krajowy na propozycję Rady gminnej miasta Wadowic.

Podania należy wnosić na ręce Dyrekcji e. k. Akademii techniczno-przemysłowej w Krakowie do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada b. r. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, poświadczenie Zwierzchności gminnej w Wadowicach, iż kandydat pochodzi z tamtejszej mieszczanskiej rodziny, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Kandydaci, odwołujący się do pierwszeństwa na mocy pokrewieństwa z familiją Słapów winni również wykazać to pokrewieństwo metrykami chrztu, a względnie innymi dowodami stanowiącymi dokumentami.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz
z Wielkiem ks. Krakowskiem
We Lwowie, d. 23 października 1886.

L. 63162 (7732 3—3)
W celu nadania stypendyów z fundacyi śp. Kazimierza Prus Petryczyńskiego dla kształcącej się młodzieży polskiej ogłasza się niniejszem konkurs.

W fundacyi tej istnieją stypendya po 200 zł. rocznie przeznaczone dla uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie tudzież dla ucni Ak. przem.-tech. w Krakowie dalej stypendya po 150 zł. dla uczniów gimnazjum św. Anny w Krakowie, wreszcie stypendya po 125 zł. przeznaczone dla uczniów szkoły rolniczej w Czernichowie.

W braku uzdolnionych kompetentów jednego zakładu, mogą stypendya nadane być kompetentom uzdolnionym innego z powyższych zakładów.

Chcący się ubiegać o powyższe stypendya, winni wniesić podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i złożyć niwą pliwę dowody, iż są synami rodziców na ziemi polskiej urodzonych, że do dalszego kształcenia się rzeczywiście pomocy potrzebują i że dotychczasowe ich postępy w naukach i obyczajach były odpowiednie.

Stypendya wypłacane będą w kwartalnych ratach z góry i trwają do ukończenia nauk w tym zakładzie, dla którego uczniów są przeznaczone.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz
z Wielkiem ks. Krakowskiem
We Lwowie, d. 23 października 1886.

L. 62349 (7730 3—3)
Celem nadania stypendyumu z fundacyi mieszkańców byłego sądu obwodowego Sądeckiego w kwocie 100 zł. w. a. rocznie ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jest wyłącznie tylko dla ubogich uczniów szkół publicznych, urodzonych w byłym obwodzie Sądeckim (z wyjątkiem części, która należy do obwodu Jasielskiego należała). Kandydaci winni wniesić swoje podania za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu na dowód pochodzenia z byłego obwodu Sądeckiego, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajow.
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. ks. Krakowskiem.
We Lwowie, d. 20 października 1886.

L. 62945 (7728 3—3)
Celem nadania stypendyumu z fundacyi śp. Franciszka Parzelskiego o rocznych 150 zł. ogłasza się niniejszem konkurs.

Wsparcie to przeznaczone jest dla ubogich uczniów urodzonych z ojca narodo-

wości polskiej, uczęszczających do szkół publicznych z dobrym postępem w naukach i obyczajach.

Kandydaci winni wniesić podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, a w szczególności ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, d. 23 października 1886.

L. 62535 (7763 3—3)
Celem nadania stypendyumu z fundacyi Jego Ces. Wysokości Arcyksięcia Rudolfa o rocznych 130 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jest wyłącznie dla uczniów szkół realnych bez różnicy wyznania religijnego.

Pierwszeństwo mają synowie mieszkańców powiatu przemyskiego, jak tenże istniał w r. 1861 tudzież synowie tych ek. urzędników którzy w czasie utworzenia fundacyi t. j. w r. 1861 zostawali na posadach urzędowych w powyższym powiecie.

Gdyby takich kandydatów nie było, natędy otrzymać może stypendyum uczeń szkół realnych, pochodzący z byłego obwodu Przemyskiego.

Prawo nadawania stypendyumu służy każdoczesnemu e. k. namiestnikowi a stypendysta może je pobierać aż do ukończenia szkół realnych.

Podania wniesione być winny na ręce dyrekcji szkolnej, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i zawierać mają prócz dowodów o pochodzeniu uprawniającem do uzyskania stypendyumu, również metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz
z Wielkiem ks. Krakowskiem.
We Lwowie, d. 20 października 1886.

L. 62533 (7762 3—3)
Celem nadania stypendyumu z fundacyi śp. Damiana Brzeskiego o rocznych 190 zł. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jest dla młodzieńca ubogiego, pochodzenia szlacheckiego, który z odpowiednim postępem w nauce i obyczajach, do szkół publicznych uczęszcza.

Kompetenci o powyższe stypendyum winni wniesić podania na ręce swojej przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz
z Wielkiem ks. Krakowskiem.
We Lwowie, d. 20 października 1886.

L. 15294 (7735 3—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela filologii klasycznej i języka polskiego w ek. gimnazjum II we Lwowie z płacą i dodatkami do płacy w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 i z 15 kwietnia 1873.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę mają podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenta, wniesić do ek. rady szkół kraj. do końca listopada 1886.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14 października 1886.

L. 81109 (7761 3—3)
Celem nadania stypendyów z zapisu śp. Andrzeja Żalchockiego, po 115 zł. 50 ct. austr. wal. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczącej się młodzieży, synów szlachty polskiej, uczęszczających do szkół publicznych w kraju istniejących.

Kandydaci winni wniesić podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada b. r. i załączyć wywód szlacheństwa polskiego, dalej metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyte zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Stypendyści tej fundacyi winni swe nauki odbywać w kraju i nie mogą równocześnie pobierać wsparcia z jakiegokolwiek innej fundacyi.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz
z Wielkiem ks. Krakowskiem
We Lwowie, d. 13 października 1886.

L. 61722 (7727 3—3)
Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi śp. Kajetana hrabiego Lewickiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Jedno z tych stypendyów, wynoszące 300 zł. w. a. rocznie przeznaczone jest

dla młodzieńca urodzonego w Galicyi, oddającego się nauce sztuk pięknych i trwa przez lat cztery.

W razie podróży za granicę otrzyma stypendysta na żądanie 100 zł. z góry, zaś resztę 200 zł. w półrocznych ratach z dołu.

Drugie stypendyum, wynoszące 200 zł. w. a. rocznie, przeznaczone jest dla ubogiego ucznia krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego, urodzonego w Galicyi.

Szczególne uwzględnienie zastrzeżone jest dla synów oficyalistów pełniących służbę w dobrach należących do ordynacyi śp. fundatora.

Prawo nadawania stypendyumu służy JWej Zofii z hr. Lewickich hrabinie Siemińskiej-Lewickiej.

Kandydaci winni wniesić podania swoje do Wydziału krajowego (uczniowie szkół publicznych na ręce przełożonej władzy szkolnej) najpóźniej do 15 listopada b. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowego postępu w naukach a względnie także w sztuce.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz
z Wielkiem ks. Krakowskiem
We Lwowie, d. 16 października 1886.

L. 29572 (7769 3—3)
K o n k u r s

na posadę elewa budownictwa przy e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów z adyutym rocznych 500 zł.

Podania należy wniesić najpóźniej do 22 listopada b. r. w e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 25 października 1886.

L. 8849 (7764 2—2)
Odnosnie do konkursu w nr. 247 Gazety Lwowskiej z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę radcy wyższego sądu krajowego we Lwowie z dniem 15 listopada 1886 upływa.

Lwów, 26 października 1886.

L. 61724 (7793 2—3)
Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi śp. Sabiny z Pawlikowskich Korzelińskiej, ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te wynoszą po 170 złr. wa. i nadane będą tylko na przeciąg roku szkolnego 1886/7 dwóm ubogim uczniom pochodzenia szlacheckiego, uczęszczającym do szkół gimnazjalnych.

Prawo przedstawiania kandydatów służy Wnu Stanisławowi Skarzyńskiemu właścicielowi dóbr ziemskich w Studzianach.

Kandydaci winni wniesić podania swoje za pośrednictwem dyrekcji gimnazjum do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. ks. Krakowskiem
We Lwowie dnia 16 października 1886.

L. 62352 (7731 2—3)
Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi śp. Antoniego Józefa dw. im. Spadwińskiego, o rocznych 200 złr. ogłasza się niniejszem konkurs.

O powyższe stypendya ubiegać się mogą uczniowie wykazujący się rzeczywistym ubóstwem, dobrymi obyczajami i postępowaniem w naukach, synowie mieszkańców Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, wyznania katolickiego szlacheckiego lub nieszlacheckiego rodu.

Kandydaci winni wniesić podania swoje za pośrednictwem dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. ks. Krakowskiem
We Lwowie d. 29 października 1886.

L. 61755 (7794 1—3)
Celem nadania jednego stypendyumu z zapisu śp. Juliana Nieczui Wierzbickiego w kwocie 370 złr. wa. rocznie ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jest dla uczniów uczęszczających w Galicyi lub w W. ks. Krakowskiem do szkół gimnazjalnych lub realnych, do Uniwersytetu lub Akademii technicznej (szkoły politechnicznej).

Prawo pierwszeństwa mają potomkowie Róży z Wierzbickich i Ignacego małżonków Papiarów tudzież Genowfy z Wierzbickich i Benedykta małżonków Kosierskich, a to bez względu na stan ich majątkowy i pochodzenie szlacheckie, po nich imiennicy śp. fundatora „Nieczujowie Wierzbicy“ a po tych synowie ubogiej szlachty polskiej. Tylko w braku powyżej uprawionych, mogą być stypendya z tej fundacyi nadane uczniom niepochodzącym ze szlachty, którzy jednak są rodowitymi polakami, po pol-

sku mówić umieją i urodzeni są w której z prowincji dawnej Polski.

Urodzeni za granicą synowie wygańców i wychodźców polskich z powodu przestępstw politycznych, uważani będą na równi z urodzonymi w granicach Polski przedzobiorowej.

Stypendyści tej fundacyi zatrzymują nadane sobie wsparcie aż do ukończenia nauk uniwersyteckich lub technicznych, jednak obowiązani są w ciągu studiów słuchać kursów języka, literatury i historii polskiej i zdać z tych przedmiotów egzamin z dobrym postępem a to w ciągu trzech lat po wstąpieniu na Uniwersytet lub Akademię techniczną.

Niedopełnienie tych warunków pociąga za sobą utratę stypendyumu.

Kandydaci winni wniesić podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i złożyć dowody, iż według tego co wyżej powiedziano mają prawo ubiegać się o stypendya z niniejszej fundacyi. W każdym zaś razie załączyć winni metrykę chrztu i statnie świadectwo szkolne, a względnie świadectwo ubóstwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. ks. Krakowskiem
We Lwowie d. 18 października 1886.

L. 62768 (7796 1—3)
Celem nadania jednego stypendyumu z fundacyi imienia Agenora hr. Gołuchowskiego o rocznych 300 złr. wa. ogłasza się niniejszem konkurs.

Takowe przeznaczone jest dla ubogiego w Galicyi urodzonego młodzieńca oddającego się nauce sztuk pięknych i nadane będzie na lat cztery.

Kandydaci winni wniesić podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego a to najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa tudzież dowody dotychczasowych postępów w sztuce której się oddają.

Prawo nadania stypendyów służy JW. Agenorowi Gołuchowskiemu, ordynatowi na Skale, Stypendyum wypłacane będzie w półrocznych równych ratach z dołu, stypendysta jednak któryby dla dalszego kształcenia się miał zamiar wyjechać za granicę, otrzyma na żądanie w pierwszym roku na rachunek stypendyumu 100 złr z góry, resztę zaś 200 złr. w dwóch półrocznych ratach. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. ks. Krakowskiem
We Lwowie d. 21 października 1886.

3. 2545 (7737 2—3)
Beim f. f. Lotto Amte in Lemberg ist die Hausdiener Stelle mit der jährlichen Löhning von 300 fl. der Aktivitätszulage von 75 Gulden und der systemmäßigen Amtsfleibung zur Erledigung gelangt.

Bewerber um diesen nach dem Gesetze vom 19 April 1872 (R. G. Bl. Nr. 80 anspruchsberechtigten Unteroffizieren vorbehaltenen Dienstposten haben ihre eigenhändig geschriebenen Gesuche unter Nachweisung der Kenntniß der Landessprachen insbesondere auch der deutschen Sprache in Wort und Schrift dann der körperlichen Rückfittigkeit beim f. f. Lotto Amte in Lemberg bis 23 November 1886 zu überreichen.

R. f. Lotto Amt
Lemberg, am 26 October 1886.

Upadłości.

L. 28464. (7714 2—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie jako właściciwa instancya konkursowa dodatkowo do edyktu swojego z dnia 21 października 1886 l. 28192, którym ogłoszono otwarcie konkursu do majątku Józefa Weissa, wiadomo czyni, że tenże Józef Weiss faktycznie prowadził handel w Krakowie pod firmą Adam Krywult zapisaną w tutejszym rejestrze handlowym, i że firmę tę według aktu nabycia firmy, Józef Weiss używał miał prawo tylko do 1 stycznia 1886, tudzież, że zmiana firmy w rejestrze handlowym nie została uwidocznioną.

Wskutek tego odracza się termin edyktem do l. 28192/86 oznaczony do zatwierdzenia ustanowionego zarządcy masy i do wyboru wydziału wierzyteli na 6 listopada 1886 o godzinie 10 przed południem. Terminy wyznaczone edyktem do l. 28192/86 do zgłoszeń wierzyteli i do likwidacyi takowych pozostają w swej mocy. Kraków, dnia 24 października 1886.

Różne obwieszczenia.

L. 3670. (7697 2—3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie wiadomiamy, iż na 27 kwietnia 1881 zmarł Michał Jachimowicz z Kniażewa bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Do spadku z ustawy powołana jest między innymi córka Joanna Jachimowicz. Ponieważ miejsce pobytu tejże nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu roku od dnia poniżej wymienionego w sądzie się zgłosiła i oświadczenie do spadku wniosła, w przeciwnym razie pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem dr. Bodyńskim przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu pow. miej. deleg.
Złoczów, dnia 7 kwietnia 1886.

l. 3274 przeciw niemu pozw o uznanie za właściciela i wpis prawa własności. na karcie B. realności w. h. l. 425 ks. gr. gm. Lucza objętej, tudzież o uchylene wpisu w poz. I. na imię pozwanego dokonanego, że do ustnej rozprawy na ten pozw wyznaczony został termin na dzień 3 listopada 1886 o 8 godzinie z rana, i że dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiony został kuratorem Petro Melnyk z Luczy. Wzywa się zatem Ilka Kiceluka Semena, ażeby środki dowodowe ustanowionemu kuratorowi dostarczył, innego rzeczownika tutejszemu sądowi, niż, gdyż inaczej skutki z tego wyni... sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.
Peczenizyn, dnia 30 maja 1886.

L. 3274. (7702 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie wiadomo czyni nieznanemu z życia i miejsca pobytu Ilkowi Kicelukowi Semena, że Petro Kiceluk Stefana przez opiekuna Kostia Kiceluka wytoczył dnia 3 kwietnia 1886

Rundmachung.

Obwieszczenie.

Nachstehende aus dem I. beziehungsweise II. Semester 1885 herrührende unbestellbare Retourbriefe sind, weil selbe Geld oder Dokumente enthalten haben, aus dem borgeführten Verzeichnis ausgeschlossen worden:

Następujące za I a względnie II. półrocze 1885 r. pochodzące, niedoręczalne listy wzrotne, zostały z powodu, iż zawierały gotówkę lub dokumenta wyłączone od przepisane go zniszczenia:

L. porząd.	Post Nr.	Adresat A b r e s s a t	Miejsce nadania Aufgabsort	Miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Kwota Geldbetrag		U w a g a Anmerkung
					fl.	tr.	
1		Ignacy Hirsfeld	Przemyśl	Warschau	5	—	
2		Józef Sielski	Stryj	Wien	3	—	
3		Thomas Skureczyński	Krakau fil	Szczawnica	—	—	Urlop Urlaubspäß
4		D. Adolf Knobel	Neu Sandez	Wien	1	—	
5		kais. russisches Konsulat	Krakau Bhf.	Wien	1	—	Paszport Reisepaß
6		Schneider	Tarnów	Tarnów	3	—	
7		Marya Filipezak	Krakau Bhf.	Krakau Stdt.	5	—	
8		Dr. Billet	Brody	Złoczów	1	—	
9		Ladislau Grohol- ski	Oleszyce	Drohowyże, Post Mikołajów	1	—	
10		Josef Pachauski	Uhlánów	Wien	50	—	
11		Sebastian Wiktor	Gorlice	Krakau	1	—	
12		Gustav Kubassy	Lemberg	unleserlich	1	—	
13		Grönnegard	Wilicka	Dünkirchen	—	—	5 marek 5 Mark
14		Katharcia Panczyk	Radymno	Przemyśl	1	—	
15		Michala Romańska	Kalusz	Stanislau	2	—	
16		Heinrich Onyszkiewicz	Lemberg fil. I	Stryj	—	—	Sandwepaß u. Zeugnisse
17		Josef Kromes	?	Czernowitz	1	—	paszport obrony kraj. i świadectwa
18		Michael Kostański	Bochnia	Wien	1	—	
19		Rosa Segal	Grodek b. Lemb.	Lemberg	1	—	
20		M. A. Gruder	fahrendes Post- amt Nr. 53.	Wien	1	—	
21		Franz Czerwieński	Krakau Bhf.	Zbydniowa	2	—	
22		Jonas Tabor	Stanislau	Czernowitz	1	—	
23		Włodzi Dombrowiecki	Krakau Bhf.	Tarnów	2	—	
24		Justin Gocki	Lemberg	Dzwiniogród	—	—	Dokumenty Dokumenta
25		Grzywiński	Lemberg	Zarudzie	1	—	
26		Ernst Goldmann	Jaworów	Kamionka	1	—	
27		Franz Till	Stanislau	Schlöss bei Jägerndorf	1	—	
28		Antoni Bulzeher	Mielec	Neu Sandez	2	—	
29		Antoni Sliva	Biecz	Krakau	1	—	
30		Betriebs-Direction	Staremiasto	Lemberg	—	—	Dokumenty Dokumenta

Was hiemit mit dem Bemerten verlaublich wird, daß die Interessenten diese Briefe mit den betreffenden Geldbeträgen beziehungsweise Dokumenten nach bewirkter Nachweisung ihrer Eigentumsrechte binnen drei Monaten vom Tage der Verlautbarung dieser Rundmachung bei der hiesigen f. f. Post- und Telegraphen-Direction beheben können.

Von der f. f. Post u. Telegraphen Direction.
Lemberg, am 1 October 1886.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z tem nadmienieniem, że strony interesowane mogą te listy odebrać w przeciągu trzech miesięcy licząc od dnia ogłoszenia, po należytem wykazaniu praw własności w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.
Lwów, dnia 1 października. 1886.

Doniesienia prywatne.

Dr. Antoniego Bergera

Poradnik w słabościach płciowych i skórnym (dla obojga płci), 3e wydanie. Do nabycia u autora za 1 złr., za zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 ct. **Także leczenie listownie pod dyskretyą oraz i leki.**
Ord domowa od 3-5 po południu. Lwów ul. Karola Ludwika 1. 7. (7048 5-?)
Na żądanie inny adres.

3 Kamienice

nowe dwu-piętrowe we Lwowie, są korzystnie razem lub pojedynczo do sprzedania. Bliższa wiadomość ustnie lub listownie pod adresem: Właścicielka domu, ulica Słoneczna l. 13, we Lwowie. 7787 1-3

Ostrzeżenie.

Ponieważ nigdy żadnych weksli nie podpisywałem, ani też za kogokolwiek poręczałem, oświadczam, że żadnych weksli płaćć nie będę, gdyż takowe jeśli istnieją, są podrobione.
Niskolyzy, 29 października 1886.
7832 1-3 **Karol Meneel.**

Prawdziwy skarb

dla wszystkich chorych w skutek młodzieńczych zblędzeń jest sławne dzieło
Dr. Retau ochrona własna
polskie wydanie z rycinami, cena 1 zł. Niech każdy czyta, co cierpi wskutek takich błędów. **Tysiące zawiązują temuż uzdrowienie.** Dostać można na składzie u wydawcy w Lipsku, Neumarkt nr. 34, jakoteż w każdej księgarni.
6276 9-12

NA SEZON DO POLOWANIA

Śróć, lotki, kule i kapsle, Uniwersalne smarowidło nieprzemakalne do butów,
Smarowidło podeszwochronne, Koriosot, kauczukowe, nieprzemakalne, połyskujące czarne smarowidło do skór,
Czernidło (szware) i lakier czarny do butów,
Apretura do konserwowania skóry, 5442
Tran rybi do skór, Tłuszcz do broni, PODESZWY konopne, filcowe, korkowe,
PŁASZCZE GUMOWE nieprzemakalne, po najtańszych cenach
Józef Hanke skład farb i handel materiałów pod „Czarnym psem“ we Lwowie, rynek l. 38 we własnym domu, L. Telefonu 173.

SKŁAD KAWY

Artura Kościckiego

pod godłem

WE LWOWIE,



Chorażczyzna l. 22.

WE LWOWIE, Chorażczyzna l. 22, poleca dobrą i wydatną kawę, sprowadzoną wprost od producentów z Ameryki południowej

Kosztuje we Lwowie:
1 kilo zł. 1.50 i zł. 1.60.
Na prowincyi:
4/5 kilo zł. 7.70 i zł. 8.20. franco. (3595 56-?)
„Niemam wcale tych gatunków kawy, które inni pod nazwą mojego godła ogłaszają.“

Antoni Halski

handel tow. żelaznych i wyrobów nożowniczych
Lwów, Plac Hallcki l. 1.
7452 poleca w największym wyborze 11-12

Wieńce blaszane

tanie, trwałe i gustowne, z kwiatami blaszanemi lub porcelanowemi od 1 zł. do 10 zł.

Dwadzieścia

sztuk sieci do polowania w dobrym stanie są do 7690 sprzedania. Adres K. S. Krosno. 3-3

Karol Bałaban

pod „złotym kogutem“ we Lwowie

poleca zupełnie świeży transport chińsko-rosyjskiej herbaty

ciemno naciągającej z wyborem smakiem i aromatyczną wonią 6195
1/2 Ko. Congo cesarskiej zlr. 2-
1/2 „ Familijnej „ 3-
1/2 „ Melange de Meskau „ 4-
1/2 „ Imperial „ 5-
1/2 „ Wysiewków własnego wysiewu 1-70
1/2 „ Souchong w oryginal. opakowaniu 4-
Przy odbiorze 3 ko. w jednej poztowej paozoe opłacam porto do każdej stacyi pocztowej w kraju.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Panie, że na porę jesienną i zimową zaopatrzylem mój **MAGAZYN** w odpowiednie materje, hafty, koronki i t. p. przybory do sukien i na zamówienie dostarczam **gotowe kostjmy** jak również **przyjmuję wszelkie roboty** w zakres krawieczyzny wchodzące, wykonując takowe z największą starannością i elegancją. **Naukę kroju i szycia udzielam codziennie** od godziny 10tej do 1szej przed południem.

Józefina Dąbrowska
właścicielka magazynu sukien damskich.
Plac Marjaeki l. 8. 7429 5-6

Obwieszczenie.

W oddziale zastawniczym ogólnego rolniczo-kred. Zakładu dla Galicyi i Bukowiny, w domu własnym pod l. 2. przy ulicy Ormiańskiej odbędzie się dnia 8. listopada 1886 i w dniach następnych w czasie godzin urzędowych przed i popołudniowych

PUBLICZNA LICYTACYA

zapadłych do wykupna po dzień 31. lipca 1886, a nie wykupionych zastawów, w szczególności: klejnotów, koralu, zegarów, obrazów i t. p. Prorgaty i wykupna przyjmować się będzie tylko do dnia licytacyi, w dzień licytacyi prologaty przyjmowane nie będą.
Lwów, dnia 30. września 1886.
7088 3-3 **DYREKOYA.**

Narodna Torhowla

we LWOWIE (w kamienicy Narodnego Domu) STANISŁAWOWIE, PRZEMYSŁU, TARNO-POLU, DROHOBYCZU, i KOŁOMYI poleca ze swoich bogato i w dobry towar zaopatrzonych składów:

Herbatę prawdziwą karawanową prowadzoną stałym lądem z Chin w oryginalnych cybikach i rozważoną pod nadzorem Zasządu w oryginalne paczki „Narodnej Torhowli“ 1/4 funta po 60, 70, 80, 90, 1.00, 1.25, 1.50 ct., 1/3 funta za połowę powyższej ceny.
4194 **Kawę** w woreczkach 5-kilowych franco po 6.70, 7.60, 8.50, 9.20, 9.80 i 10.40 ct.

Wina węgierskie w barytkach 4-litrowych po 50, 60, 70, 80, 1.00 ct. za litrę i wyżej. Barytka zalicza się po 50 ct. We flaszczkach węgierskie, austriackie i francuskie.

Cognac, rum i wódki rozmaitego rodzaju
Miód sycony, flaszka po 50 i 80 ct., litr po 60 i 100 ct.

Centralny Zarząd.

Ostrzeżenie. Ponieważ żadnych weksli, ani skryptów dłużnych nie podpisywałem, żadnych więc płaćć nie będę.
TEODOR PSZYK właściciel realności Nr. 64., w gminie KOSSÓW
7841 1-3



Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MEŹKICH Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki l. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **jesienne i zimowe** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct.** i wyżej. [5170 30-?]

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct. Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję akuracie i po umiarkowanych cenach.



Magazyn towarów Galanterijnych

pod

„Królem Sobieskim”

Lwów ulica Halicka l. 4.

Wielki wybór w towarach zimowych!

Męskie kaftaniki od 75 ct. i wyżej,
Męskie chustki na szyję czysto jedwabne od 1 złr. i wyżej,
Prawdziwe angielskie rękawiczki ręcznej roboty 75 ct., 1 zł., 1 zł. 20 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 85 ct.
Prawdziwe angielskie czapki podróżne czysto wełniane.
Prawdziwe angielskie kołdry i kocy pliszowe 10 zł. 50 ct., 12 zł. 14 ct., 16 zł., 18 zł. 20 ct.
Prawdziwe angielskie dywaniki przed łóżka pliszowe w najnowszych wzorach 2 zł., 2 zł. 25 ct., 2 zł. 75 ct., 4 zł. 6 zł.

Największy wybór i najtańsze źródło do nabycia

Parasoli

Parasól jedwabny robota krzyżowa bardzo trwały 3 zł. 75 ct., tensesm angielski „Automat” 4 zł. 85 ct.

Wielki wybór francuskiej biżuterii, perfumeryi, wyrobów skórzaných, drewnianých, pliszowych, brązu, majoliki, jakoteż krawatek w najnowszych wzorach kołnierzyków i manszet.

Za zakupiony towar wrzuce nie podobania zwraca się pieniądze.

Z szacunkiem

Ferdynand Denk.

7833 1-0

Galicyjski Bank kredytowy

ul. Jagiellońska l. 3.

Objawszys zastępstwo Spółki finansowej przeprowadzającej konwersję 5% Listów zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 4 1/2% i 4%

sprzedaje i kupuje

4 1/2% i 4% Listy zastawne galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego 7829 1 0

po kursie dziennym.

Lepsze i tańsze jak wszędzie,
ponieważ fachowo sporządzane

poleca

FARBY OLEJNE

pod gwarancją najlepsze do malowania dachów, drzwi, bram, okien, mebli ogrodowych, maszyn rolniczych itd.

POKOST

do zapuszczania przedsiionków, schodów i t. p.

Kit do kitowania okien, podłóg i t. p.

Teer gazowy,

Teer drzewny,

Cement,

Gips itp. itp.

Specjalny skład farb
i artykułów gospodarczych

pod firmą

7056 9-0

ALOJZY HÜBNER

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13.

(dawniej cukiernia Rotlendera.)

6 medali zasługi i Dyplom honorowy

za

PUDR KSIĄŻĘCY

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i świeżość. Jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych przymieszek.

Pudełki, małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr., z żabdzikiem złr. 1.50. *Różowy dla różowców i kremowy dla szarych i brunetek*, małe pudełko po 70 centów, większe 1.20, z żabdzikiem złr. 1.60.

WODĘ FIJOLKOWĄ.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 złr.

PILIPTON włosom siwym i wypadłym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **PILIPTON** nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość, świeżość i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

Wodę lwowską odznaczającą się przyjemnym i długotrwałym zapachem, flakon złr. 1.50; pół flakonu 80 ct.

Wodę kolońską przednią, — flakon po ct. 15, 25, 50 i złr. 1; najprzedniejszą (potrójną) flakon po ct. 20, ct. 40, 80, złr. 1.50, 2, 3.50 i 5 złr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Inhatowicza, we Lwowie, Krakowie i Czerniowcach także

w MOŚCISKACH u p. Schalbota,	w TARNOBRZEGU u p. Gیزیckiego,
PRZEMYSŁU u p. Nahlka,	BUZACZU u p. Müllera,
RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika,	BOCHNI u p. Gałły,
JAROSŁAWIU u p. Wisłockiego,	SKAŁACIE u p. Ptaszyńskiego,
TARNOWIE u p. Kijasa (Reid),	ZBARAŻU u p. Kruka,
BIAŁEJ u p. Wyspiańskiego,	JEZIERZANACH u p. Kraińskiego,
GORLICACH u p. Birna,	HALICZU u p. Ormezwskiego,
SANOKU u p. Mackiewicza,	STANISŁAWOWIE u pp. Beilla, Macury i Góreckiego,
SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha,	KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnej torhlowi i Stenzla,
CZORTKOWIE u p. Nossa,	TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza,
BRZEŻANACH u pp. Dursta i Łobosa,	DROHOBYCZU u p. Aichmüllera.
PODWOŁOCZYSKACH u p. Schneidra,	
HUSIATYNIE u p. Czerskiego,	
MIELCU u pp. Dębickiego i Syna i u p. Pawlikowskiego,	

7000 5-0

Nowo urządzony Magazyn towarów
bławatnych, płótna i bielizny stołowej

ROMANA WOYCZYŃSKIEGO

we Lwowie plac Maryacki l. 10

otrzymał na Sezon jesienny i zimowy 1886

Materje wełniane kolorowe
Materje wełniane czarne
Chewioty, Flanelki i Sukienka
Barchany białe i kolorowe
Chustki Lamowe i Hymalaia
Staniki i Zakłady trykotowe

Aksamity, Plusze, Brokaty, Baranki,
i Materje jedwabne czarne i kolorowe

Przyjmuje zamówienia na gotowe suknie damskie i sprzedaje tanio! aby sprzedać wiele.

6851 6-12

Na sezon zimowy

Magazyn i pracownia

FUTER

pod bobrem

Bronisława i Stanisława Wronskich

we Lwowie ul. Teatralna l. 5 dom kapitulny około kościoła katedralnego, polecają wszelkie gatunki futer męskich i damskich podług najwziewszych fasonów tak miastowe jak też podróżne **plaszczki strachanowe** pokryte rozmaitemi futrami w wielkim wyborze, **kaftaniki, rotundy, kurtki do gospodarstwa i polowania, kurtki dla Panów urzędników kolejowych, kołnierze i zarekawki damskie** fasonu najnowszego w najrozmaitszych gatunkach, **czapeczki damskie** w jak najrozmaitszych fasonach, najmodniejsze **czapki męskie** od najtańszych do najdroższych, **kolpaki futrzane, zarekawki męskie** do polowania, **dywany futrzane do sani, dywaniki futrzane przed łóżka, wierzchy gotowe do futer damskich, wełniane i jedwabne** w fasonach najnowszych, **wierzchy męskie** miastowe i podróżne. Znaczný zapas materij wełnianych i jedwabnych francuskich na wierzchy do futer tak damskich jak męskich. **Skóry na futra** we wszystkich gatunkach w największym wyborze.

Wszelkie zamówienia tak miejscowe jak i z prowincji **uskućeczniamy z największą starannością i pośpiechem a zarazem gwarantujemy za prawdziwość, trwałość, dobroć towaru jak i wykonczenia; ceny futer tak gotowych jak i skór, mamy jak najniższe, gdyż w wielkiej bardzo ilości zakupiliśmy osobiście a towar nasz jak najlepszy, świeży i nie ziętały.**

Cenniki na żądanie franko.

6649 13-30

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845.

Lampki poleca:
 z mosiężnymi łańcuszkami i haczykiem
 przed św. obrazu,
 1 sztuka od 1 zł., 1 50 ct., 2 zł., 4 zł., 5 zł.
 oraz do tychże LAMPEK **gnotki woskowe**, 1 pudełeczko 20 ct.
 zwykle gnotki 1 pudełeczko 6 centów.

Choroby zakaźne.

Wszystkie artykuły służące do odrażania czyli desinfekcyi kanałów i wychodków, pisoarów, stajen i miejsc przez bydło zajętych, dalej pomieszek zakażonych i pojedynczych pokoi tak do użytku jednorazowego, jako też ciągłego, utrzymuje na składzie

Drogeria PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie

mianowicie: kwas karbolowy surowy i czysty, wapno karbolowe, wapno chlorowe, witryol żelaza, nadmanganian potasowy. Brom do użytku przyrządzony (Bromum solidificatum) po cenach hurtownych. Z powodu zbliżania się cholery należy zwrócić uwagę szczególnie na kanały, i wychodki. Zachodzi konieczna potrzeba częstszego niż dotychczas wypróżniania i wyczyszczenia dołów kloaczych i kanałów, tudzież codziennego odrażania tychże za pomocą mieszaniny wapna karbolowego, witryolu żelaza i wody, licząc na jedną osobę dziennie po 50 gramów wapna karbolowego i witryolu żelaza.

760 3-0

Do desinfekcyi!

Kwas karbolowy w krzystalach i płynie, Wapno karbolowe,
 Wapno chlorowe, Proszek do desinfekcyi etc.

7372

poleca

Józef Hanke

we Lwowie

skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem” Rynek 38 we własnym domu — l. Telefonu 173.

HANDEL
Karola Bałlabana
 poleca
 pod nazwiskiem
Syriusz
 we LWOWIE sprzedawaną
KAWĘ

w najlepszej jakości i kl. po
 1 zł. 50 ct.
 4³/₄ kl. tej kawy wysyłam franko
 na każdą stację pocztową za
 zł. 7²⁰/₁₀₀ ct.
 (1876 68-5)

Berneńskie materye
 na eleganckie
jesienne i zimowe
Ubranie
 w zwojach metr: 3.10 długości wystarczające
 na całe ubranie męskie
 za zł. 4.80 z cienkiej
 za zł. 7.75 z cięszej
 za zł. 10.50 z najcięższej
prawdziwej owczej wełny
 Palmerston i Boy na zimowy surdut metr po
 zł. 2.50 do zł. 5, baje po zł. 2.25 do zł. 3,
 damskie sukno metr po zł. 1.25 do zł. 2.50
 wysyła za pobraniem pocztowym
fabryczny skład sukna

Siegel-Imhof
 Berno.

Oświadczenie. Materye powyższej firmy odznaczają się rzetelnym i gustownym wykonaniem i trwałością. Znana rzetelność i zdolność wykonania ręczą, że najlepsze towary ściśle podług wybranego wzoru dostarczone będą. Na żądanie wysyła powyższy skład **bezpłatnie i franco.**

13834

6275 17-20

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de
TAMAR
INDIEN
GRILLON
 Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
 PRZECIWIW
ZATWARDZENIU
 i słabościom które mu towarzyszą jako to:
 KRWAWNICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APETYTU,
 DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKAI KISZEK i.t.d.
 Bardzo przyjemny do zażywania, — nie zawiera
 w sobie żadnej cząstki drażniącej. — bierze się
 nie zmieniając w niczem ani przywyknień ani
 zatrudnień codziennych.
 Niezbędny i nieszkodliwy nawet kobietom
 brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom.
 Spędzają się we wszystkich składach materiałów
 aptecznych i w aptekach.

Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

Skład i pracownia futer
Błażeja Szarkiewicza
 we Lwowie

ulica Wałowa Nr. 3 dom W. Wieżyńskiego

poleca wszelkie gatunki futer w wielkim wyborze tak męskie jak i damskie, astrachanowe płaszcze, rotundy, wszystko podług najnowszego fasonu, czapki męskie i damskie, korpaki do polskiego stroju, wierzchy do futer i materye na futra, dywany do sań i łóżek, fusaki męskie i damskie, kożuski dla dzieci haftowane, białe i brązowe.

Wszelkie zamówienia uskuteczniają się z wszelką akuracnością i pospiechem licząc za trwałość i dobroć wszystkiego. 7267 4-8



Dr. Józef Węszkowski

b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3-5 po po
 ludniu ul. Skarbkowska 1 4. II. piętro, 2 schody
 (naprzeciw teatru). 4708

Na porę zimową

KAFTANIKI,
SPODNIE,
SZKARPETKI,
PONCZOCHY, 7240 8 18
KAMIZELKI,
KAMASZE,
SPODNICE

poleca najtaniej
 handel

F. Knauer i Syn

pod „Złotym Lwem”
 we Lwowie.

Dr. med. 7402 5-14

Witold Jaroszyński

z Meranu przeniósł się do Lwowa
 przyjmuje chorych od 3 do 4
 ul. Chorążczyzny 16.

Dr. A. MAJEWSKIEGO
Zakład
wodoleczniczy

we Lwowie (w Kisielcu)
 otwarty przez całą zimę.

6265 9-2